demonstradas no anexo de Metas Fiscais – Margem de Expansão das Despesas Obrigatórias de Caráter 
Continuado desta Lei. 

§3º  As Novas DOCC constantes do anexo I – Margem de Expansão das Despesas Obrigatórias de Caráter 
Continuado desta Lei, que perfazem um valor de R$ 2.371.060,69 (dois milhões, trezentos e setenta e um 
mil, sessenta reais e sessenta e nove centavos), correspondem à revisão geral anual da remuneração dos 
servidores, ao adicional por tempo de serviço, à progressão automática, à promoção, ao adicional por 
capacitação e à reestruturação administrativa com criação de cargos e funções.